关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期归属条件成就的公告
2022 年 5 月 25日 2022-043

3
关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期归属结果暨股份上市的公告
2022 年 6 月 21日 2022-046

4
关于公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第

一个归属期归属条件成就的公告
2022 年 12 月 30 日 2022-104

5

向不特定对象发行

可转换公司债券

关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得中国证

券监督管理委员会同意注册批复的公告
2022 年 2 月 9 日 2022-002

6 向不特定对象发行可转换公司债券发行公告 2022 年 3 月 9 日 2022-008

7 向不特定对象发行可转换公司债券网上路演公告 2022 年 3 月 9 日 2022-007

8 向不特定对象发行可转换公司债券发行结果公告 2022 年 3 月 17日 2022-013

9 向不特定对象发行可转换公司债券上市公告书 2022 年 3 月 29日 2022-018

10 关于铂科转债开始转股的提示性公告 2022 年 9 月 15日 2022-056

11 关于提前赎回铂科转债暨赎回实施的提示性公告 2022 年 11 月 10 日 2022-073

深圳市铂科新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

12 关于铂科转债摘牌的公告 2022 年 12 月 9日 2022-098

13 关于铂科转债赎回结果的公告 2022 年 12 月 9日 2022-097

14 权益分派 2021 年年度权益分派实施公告 2022 年 6 月 28日 2022-048

15 章程修订
关于变更公司注册地址、注册资本并修订《公司章程》

的公告
2022 年 10 月 25 日 2022-065

16 变更高级管理人员 关于变更总经理的公告 2022 年 8 月 26日 2022-054

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、苏州分公司注销

详见公司于 2022年 12月 16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于完成注销分公司的公告》（公告编

号：2022-100）。

深圳市铂科新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
53,202,023 51.31% 8,910   -29,556,684 -29,547,774 23,654,249 21.53%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
53,202,023 51.31% 8,910   -29,556,684 -29,547,774 23,654,249 21.53%

其中：

境内法人持

股

28,899,873 27.87%   -28,899,873 -28,899,873

境内自

然人持股
24,302,150 23.44% 8,910   -656,811 -647,901 23,654,249 21.53%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
50,477,977 48.69%

555,33

6
  35,172,598 35,727,934 86,205,911 78.47%

1、人民

币普通股
50,477,977 48.69%

555,33

6
  35,172,598 35,727,934 86,205,911 78.47%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数

103,680,00

0
100.00%

564,24

6
  5,615,914 6,180,160

109,860,16

0

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市铂科新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

1、报告期内，公司首次公开发行前已发行部分股份解除限售，解除限售股份的数量为 29,556,684 股。

2、报告期内，公司财务总监游欣先生获授的第二类限制性股票第一个归属期归属 11,880 股，按照董监高限售规定，其

中 8,910 股为限售股。

3、报告期内，公司发行的“铂科转债”自 2022 年 9月 19日起进入转股期至赎回登记日（2022 年 11月 30日），累计

转股 5,615,914 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司首次公开发行前已发行部分股份解除限售的事项已获深交所认可，本次解除限售股份的上市流通时间为 2022 年

12 月 30 日。

2、公司于 2022 年 5 月 24 日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司 2021 年

限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，并于 2022 年 6 月 22 日完成了2021 年限制性股

票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股票的登记，本次归属股票于 2022 年 6 月 23 日实现上市流通。其中，公司

财务总监游欣先生为本次股权激励计划激励对象之一。

3、公司于 2022 年 11 月 9 日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十二次会议，审议通过了《关于提前赎回

“铂科转债”的议案》，同意公司行使“铂科转债”的提前赎回权利，按照债券面值加当期应计利息的价格赎回在赎回

登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登公司”）登记在册的全部未转股的“铂科

转债”。截至停止转股日 2022 年 12 月 1 日，“铂科转债”累计转股 5,615,914 股，2022 年 12 月 9 日，“铂科转债”

在深圳证券交易所摘牌。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动前，公司 2022 年度基本每股收益为 1.86 元，稀释每股收益为 1.86 元；股份变动后，公司 2022 年度基本每股

收益为 1.85 元，稀释每股收益为 1.85 元。股份变动前，每股净资产为 15.71 元；股份变动后，每股净资产为 15.60 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

深圳市摩码

新材料投资

有限公司

28,899,873 0 28,899,873 0

首发限售股，

以及 2021 年度

进行资本公积

转增股本

2022 年 12 月 30 日解除限

售，继续执行 IPO 股份减持

承诺

郭雄志 10,443,370 0 0 10,443,370 高管锁定股
2021 年 1 月 8 日解除限

售，同时任期内执行董监高

深圳市铂科新材料股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

限售规定

阮佳林 5,615,769 0 0 5,615,769 高管锁定股

2021 年 1 月 9 日解除限

售，同时任期内执行董监高

限售规定

罗志敏 5,615,769 0 0 5,615,769 高管锁定股

2021 年 1 月 10日解除限

售，同时任期内执行董监高

限售规定

杜江华 2,627,242 0 656,811 1,970,431 高管锁定股

2022 年 12 月 30 日解除限

售，同时任期内执行董监高

限售规定，且执行 IPO 股份

减持承诺

游欣 0 8,910 0 8,910 高管锁定股 任期内执行董监高限售规定

合计 53,202,023 8,910 29,556,684 23,654,249 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

限制性股

票

2022 年 06

月 23 日
20.42 564,246

2022 年

06 月 23

日

564,246

巨潮资讯网《关

于公司 2021 年限

制性股票激励计

划首次授予部分

第一个归属期归

属结果暨股份上

市的公告》（公告

编号：2022-

046）

2022 年 06

月 21 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券

2022 年 03

月 11 日
100

4,300,00

0

2022 年

03 月 31

日

4,300,00

0

2022 年

11 月 28

日

巨潮资讯网《向

不特定对象发行

可转换公司债券

上市公告书》

2022 年 03

月 29 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

  1、2022 年 5 月 24日，公司召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司 2021